АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25.12.2018	     № 89-п

Об утверждении плана основных мероприятий                                                                                             в области гражданской обороны ,                                                                                           предупреждения и ликвидации чрезвычайных                                                                     ситуаций и обеспечению пожарной безопасности                                                                              на территории муниципального образования                                                                                     Мирошкинский сельсовет Первомайского района                                                                         Оренбургской области на 2019 год

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г.  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1.Утвердить план основных мероприятий муниципального образования Мирошкинский сельсовет в области гражданской обороны , предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2019 год согласно приложению
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте официальном сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского  района Оренбургской области

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                О.Г.Луконина

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы
администрации Первомайского района
по оперативному управлению

    ___________           В.Н.Каверин

   « __ » ________  201__ г.

	УТВЕРЖДЕНО

Глава муниципального
образования  Мирошкинский сельсовет
Первомайского  района
Оренбургской области

   _____________ О.Г.Луконина

« __ » _________ 201__ г.

План
основных мероприятий муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2019 год

с.Мирошкино

В плане приняты следующие условные обозначения:

ГО- гражданская оборона;
ЕДДС Первомайского района- единая дежурно- диспетчерская служба  Первомайского района;
КЧС и ОПБ -комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
МО- муниципальное образование;
ЧС- чрезвычайная ситуация

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Отметка
о выполнении
	Примечание

		I.Мероприятия, проводимые под руководством начальника Главного управления МЧС России по Оренбургской области в части, касающейся администрации МО Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
1.Мероприятия по реагированию на возможные ЧС, проведению пиротехнических работ, обеспечению пожарной безопасности  и безопасности на водных объектах

	1.
	Участие в проведении комплекса надзорно-профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных  пунктов в осенне-зимний период.
	январь, февраль,
сентябрь-декабрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	2.
	Участие в подготовке материалов на КЧС и ОПБ Оренбургской области:
 «О реализации комплекса мероприятий по обеспечению безопасности населения и территорий области в весенне-летний пожароопасный период»;
«О состоянии с обеспечением пожарной безопасности образовательных учреждений»;
«Об обеспечении пожарной безопасности  на объектах, задействованных в проведении выборов на территории Оренбургской области в единый день голосования 8 сентября 2019»

апрель

август

август
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

Мирошкинская СОШ
Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	3.
	Участие в проведении комплекса надзорно-профилактических мероприятий на объектах летнего отдыха детей и граждан  (в оздоровительных лагерях и т .п.)
	май-август
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	2. Конкурсы

	1.
	Участие в смотре-конкурсе на присвоение званий: «Лучший учебно-консультационный пункт по ГОЧС области»
«Лучшая учебно-материальная база по ГОЧС объекта экономики области»

декабрь
декабрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	II.Мероприятия, проводимые Правительством Оренбургской области
1. Основные мероприятия в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Участие в проведении месячников по пожарной безопасности в МО.
	май,
сентябрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	2.
	Участие в проведении месячников безопасности населения на водных объектов  в МО Первомайский район
	июнь-сентябрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

		3.
	Участие в проведении и проведении месячника ГО
	октябрь-ноябрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения

	а) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	1.
	Участие в смотре-конкурсе на присвоение званий: «Лучший учебно-консультационный пункт по ГОЧС области»
«Лучшая учебно-материальная база по ГОЧС объекта экономики области»
	декабрь

декабрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	2.
	Участие в проведении мероприятий по противопожарной пропаганде
	в течение года
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	3.
	Участие в проведении акции: «Сохрани жизнь себе и своему ребёнку»
	в течение года
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	4.
	Участие в проведении мероприятий по пропаганде культуры безопасности жизнедеятельности и ГО среди различных групп населения
	в течение года
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	III. Мероприятия, проводимые под руководством главы района, председателя КЧС и ОПБ муниципального образования Первомайский район
1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

	1.
	Разработка и принятие правовых актов по вопросам защиты населения и территории Первомайского района  от ЧС природного и техногенного характера, ГО обеспечения  пожарной безопасности, безопасности на водных объектах
	в течение года
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	2.
	Подготовка отчетных документов по вопросам ГО, защиты населения от ЧС.
	в течение года
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	3.
	Участие в организации и проведении месячников по пожарной безопасности в МО  Первомайский район
	май, сентябрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	4.
	Участие в организации и проведении месячников безопасности населения на водных объектах в МО Первомайского района
	июнь-сентябрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	5.
	Участие в организации и проведении месячника ГО
	октябрь-ноябрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

	6.
	Разработка плана основных мероприятий МО Первомайский район по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2020 год
	декабрь
	Администрация МО Мирошкинский сельсовет

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÌÈÐÎØÊÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÏÅÐÂÎÌÀÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

25.12.2018

¹ 89

-

ï

Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà îñíîâíûõ ìåðîïðèÿòèé

â îáëàñòè ãðàæäàíñêîé îáîðîíû ,

ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé è îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè íà 2019 ãîä

Âî èñïîëíåíèå Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 21

äåêàáðÿ 1994

ãîäà

¹ 68

-

ÔÇ «Î çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà»,

Ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 30.12.2003 ã.

¹ 794 «Î åäèíîé

ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìå ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé», ðóêîâ

îäñòâóÿñü Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè:

1.Óòâåðäèòü ïëàí îñíîâíûõ ìåðîïðèÿòèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò â îáëàñòè ãðàæäàíñêîé îáîðîíû , ïðåäóïðåæäåíèÿ

è ëèêâèäàö

èè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé

ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè íà 2019 ãîä ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

2. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòà

âëÿþ çà

ñîáîé.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ïîäëåæèò îáíàðîäîâàíèþ â óñòàíîâëåííîì

ïîðÿäêå â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì, à òàêæå

ïîäëåæèò  ðàçìåùåíèþ â ñåòè Èíòåðíåò íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

îôèöèàëüíîì

ñà

éòå

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò

Ïåðâîìàéñêîãî  ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò                                                                Î.Ã.Ëóêîíèíà